ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2021 г. №57-т/9

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию на2022-2023
годы для потребителей ООО «Тепло-город», внесении изменений в

постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 24.11.2020 №60-т/7, об установлении долгосрочных параметров

регулирования для формирования тарифов с использованием метода
индексации установленных тарифов для ООО «Тепло-город»

на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Тепло-город»на 2022-2023
годы, изложив приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 24.11.2020 № 60-т/7 в новой редакции в

соответствии с приложением | к настоящему постановлению.
2. С 01.01.2022 произвести корректировку установленных льготных тарифов

на тепловую энергию для потребителей ООО «Тепло-город» на 2022-2023 годы,
изложив приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2020 № 60-т/7 в новой редакции в соответствии с

приложением2.
3. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 24.11.2020 № 60-т/7 «Об установлении долгосрочных тарифов на
тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации
установленных тарифов для потребителей ООО «Тепло-город» (Юрьевецкий
район) на 2021-2023 годы» внести изменения следующего содержания:

- приложение 4 изложитьв новой редакции, согласно приложению 3.
4. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования

тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов для ООО
«Тепло-город» (Юрьевецкий район) на 2022-2024 годы согласно приложению 4.

5. Долгосрочные параметры регулирования, установленные п.4 настоящего

2

постановления, действуютс 01.01.2022 по 31.12.2024.
6. С 01.01.2022 признать утратившим силу приложение | к постановлению

Департамента энергетикии тарифов Ивановской области от 24.11.2020 № 60-т/7.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. 1и >д/
/

Начальник Департамента \ (К -

„ Е.Н. Морева

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от17.12.2021 № 57-т/9

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2020 №60-т/7

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остр

№ Наименование от от и и
_ регулируемой Вид тарифа Год от1,2|2,5|7,0 Свыше Редуцм организации | полугодие|2 полугодие|® 2?|до|до|13,0 Ро58 Уугоди кг/ 7,0|13,0 кг/|нный

см” |кг/см| кг/|см? пар
2 см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
ООО «Тепло-город» О 2021 4 229,51 4 230,97 - - - - -
(Юрьевецкий район дноставочны

1. | й, руб./Гкал,|2022 4 230,97 4 400,00 - - = = .от котельных №№2, без НДС7, 11, 12, 14, 23, 24)
? 2023 4 400,00 6 853,55 - - - - .

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от17.12.2021 № 57-т/9

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2020 № 60-т/7

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остры
йи

№ Наименование от от ии регулируемой Вид тарифа|Год от 1,2|2,5|7,0 Свыше РеУ!тт п 1 полугодие|2 полугодие | ^9 20 д юту у кг/ 7,0|13,0 кг/|ННЫЙ

см |кг/см| кг/|см пар
| 2 см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

от 5
2021| 2350,17'|2477,08 *

- - - - -

|. « Еопо-РорОд» а 2022| 2477.08? 2610.84 - и р й й

(Юрьевецкий район) | Й, руб./Гкал : а
| 2023| 2610,84 - 2 715,27 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

`Тариф без учета НДС - 1 958,48 руб./Гкал
?

Тариф без учета НДС —2 064,23 руб./Гкал
3

Тариф без учета НДС —2 175,70 руб./Гкал
*

Тариф без учета НДС - 2 262,73 руб./Гкал

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 № 57-т/9

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2020 № 60-т/7

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна тепловую энергию с
использованием метода индексации установленных тарифов

Реализация |ДинамПоказатели
Индекс программ в|икаУровеньэнергосбереж

Б .. эффектив|Норматив области измена рен дости ный ПЖ НИЯИ не госбереже| ения№ Наименование
Го операционных анис ен сти |энергетическ и С тип/прегулируемой организации д расходов а ровень|теплосн ой расход

нных|прибыли повышения|ов наабжения эффективнос >расходов ти Внергетической топли
эффективности| во

тыс. руб. % %

Производство тепловой энергии

ООО «Тепло-город» 2021 2 793,616 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

1. (Юрьевецкий район, 2022 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

котельная №2) 2023 х 1.0 Хх Хх Хх Хх Хх

ООО «Тепло-город» 2021 4 049,834 1,0 Хх х х х х
2. (Юрьевецкий район, 2022 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

котельная №7) 2023 х 1.0 х Хх Хх х Хх

ООО «Тепло-город» 2021 3 072,021 1,0 х Хх х х х
3. (Юрьевецкий район, 2022 х 1,0 Хх х х х х

котельная №11) 2023 х 1.0 х Хх Хх х Хх

ООО «Тепло-город» 2021 1 320,148 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

4. (Юрьевецкий район, 2022 Хх 1,0 Хх х Хх х Хх

котельная №12) 2023 х 1,0 х Хх Хх Хх х
ООО «Тепло-город» 2021 1 397,562 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

5. (Юрьевецкий район, 2022 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

котельная №14) 2023 х 1,0 Хх х Хх Хх Хх

ООО «Тепло-горол» 2021 136,888 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

6. (Юрьевецкий район, 2022 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

котельная №23 )Г2023 х 10 Хх Хх х х х
ООО «Тепло-город» 2021 1 567,373 1,0 х х х Хх Хх

7. (КЮрьевецкий район, 2022 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

котельная №24) 2023 х 1.0 х х х х Хх

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 № 57-т/9

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна тепловую энергиюсиспользованием метода индексации установленных тарифов

Реализация ДинамПоказатели
Индекс Е программ в|ика

Уровеньэнергосбереж
- а эффектив Норматив области изменБазовый уровень ности ный ‘ЧЛеЖНО  енияи энергосбереже| ения№ Наименование

Е операционных | ис| уровень|“"И |ЭНергетическ На оп/прегулируемой организации 9 расходов
рацио|уров теплосн ой р

нных|прибыли повышения|ов наабжения эффективнос Е

расходов ти энергетической топли
эффективности| во

тыс. руб. % %

Передача тепловой энергии
ООО «Тепло-город» 2022 732,517 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

1. (Юрьевецкий район, 2023 Хх 1,0 Хх Хх Хх х Хх

котельная №2) 2024 Хх 1,0 х Хх Хх Х Хх

ООО «Тепло-город» 2022 430,769 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

2. (Юрьевецкий район, 2023 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

котельная №7) 2024 Хх 1,0 х х х Хх х
ООО «Тепло-город» 2022 523,261 1,0 х х х х х

3. (Юрьевецкий район, 2023 Хх 1,0 Хх х х Хх х
котельная №11) 2024 х 1,0 х х х Хх Хх

ООО «Тепло-город»|2022 495,613 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

4. (Юрьевецкий район, 2023 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

котельная №1 2) 2024 х 1,0 х Хх х Х Хх

ООО «Тепло-город» 2022 587,086 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

5. (Юрьевецкий район, 2023 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

котельная №14) 2024 Хх 1,0 Хх Хх х х Хх

ООО «Тепло-город» 2022 0,000 1,0 х х х х х
6. (Юрьевецкий район, 2023 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

котельная №23 ) 2024 х 1,0 х х х Хх Хх

ООО «Тепло-город» 2022 647,375 1,0 Хх Хх Хх х Хх

7. (Юрьевецкий район, 2023 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

котельная №24) 2024 Хх 1.0 х х х Хх Хх